
 

U.O. Organici, Mobilità, Reclutamento scuola secondaria di II grado  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

Bologna, 12 giugno 2025 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO   il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, 
l’articolo 1, comma 107; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del 
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 2575 del 6 dicembre 2023 Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su 

posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 

ottobre 2023, n. 205 

VISTA  la nota dell’USR ER prot.n. 27335 del 20/08/2024 con la quale ha pubblicato l’esito delle 

operazioni finalizzate all’assunzione del personale docente da concorsi regionali di cui al D.D.G. 

n. 2575/2023 per le classi di concorso A026, A040, B022, 

VISTA  la nota dell’USR ER prot.n. 27830 del 22/08/2024 con la quale ha pubblicato l’esito delle 

operazioni finalizzate all’assunzione del personale docente da concorsi regionali di cui al D.D.G. 

n. 2575/2023 per la classe di concorso A048; 

VISTA  la nota dell’USR ER prot.n. 42974 del 3/12/2024 con la quale ha pubblicato l’esito delle 

operazioni finalizzate all’assunzione del personale docente da concorsi regionali di cui al D.D.G. 

n. 2575/2023 per la classe di concorso B016; 

VISTA  la nota dell’USR ER prot.n. 44160 dell’11/12/2024 con la quale ha pubblicato l’esito delle 

operazioni finalizzate all’assunzione del personale docente da concorsi regionali di cui al D.D.G. 

n. 2575/2023 per la classe di concorso A050; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 in materia di mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2025/26 ed in particolare l’art. 1 comma 8 che evidenzia l’indisponibilità 

dei posti ai fini della mobilità e da destinare all’accantonamento per il personale docente 

assunto con contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo; 

VISTA  la nota di questo Ufficio prot.n. 9327 del 23/05/2025 con la quale sono stati pubblicati gli 

esiti della mobilità del personale docente per l’a.s. 2025/26 per la scuola secondaria di II grado; 

CONSIDERATO che, a causa di contrazioni dell’organico per l’a.s. 2025/26, non risultano posti vacanti 
per le classi di concorso A026, A040, AS48 (ex A048), A050, B016, B022 nelle sedi scolastiche 
presso le quali i docenti di cui all’allegato elenco hanno svolto l’anno con contratto a tempo 
determinato come previsto dall’art. 13, comma2 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n.59;  



 

U.O. Organici, Mobilità, Reclutamento scuola secondaria di II grado  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione e al conseguente accantonamento di una sede 
per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTE   le preferenze espresse dei docenti interessati sui posti residuati dopo le operazioni di 
mobilità del personale docente per l’anno scolastico 2025/26; 

 
DISPONE 

 
L’accantonamento dei posti, per le motivazioni di cui in premessa, per i docenti di cui all’Allegato 1, 
che costituisce parte integrante del presente dispositivo.  

 
 

Avverso il presente provvedimento pubblicato all’Albo online di questo Ufficio è ammesso ricorso nei 
modi e termini previsti dall’ordinamento vigente.  
 
 
 
 
 
 
 

              Il Dirigente 
Giuseppe Antonio Panzardi  

 
 
 
 
All’Albo 
Ai docenti interessati 
Alle OO.SS.  
Alle istituzioni scolastiche interessate 


		2025-06-12T10:59:29+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-06-13T10:13:05+0200
	protocollo




